重庆市生态环境局办公室

渝环办〔2021〕24号

重庆市生态环境局办公室

关于做好2021年强制性清洁生产

审核工作的通知

各区县（自治县）生态环境局，重庆高新区、万盛经开区生态环境局，两江新区分局：
根据《中华人民共和国清洁生产促进法》《清洁生产审核办法》（国家发展改革委、原环保部令第38号，以下简称《办法》）、《清洁生产审核评估与验收指南》（环办科技〔2018〕5号，以下简称《指南》）以及《关于深入推进重点行业清洁生产审核工作的通知》（环办科财〔2020〕27号）的要求，结合我市实际，现就做好我市2021年生态环境领域强制性清洁生产审核工作通知如下。

一、充分认识清洁生产审核工作的重要意义
各区县（自治县，两江新区、重庆高新区和万盛经开区，以下统称各区县）生态环境局要提高政治站位，充分认识新形势下推进清洁生产审核的重要意义，深刻理解清洁生产审核是在开启全面建设社会主义现代化国家新征程中，深入贯彻新发展理念的重要途径，是促进形成绿色发展方式、推动经济高质量发展、加快形成新发展格局的重要举措。

二、系统组织落实好2021年强制性清洁生产审核任务
（一）开展2021年新纳入企业的强制性清洁生产审核工作。

根据工作安排，重庆索特盐化股份有限公司等48家企业被纳入2021年度强制性清洁生产审核企业名单（详见附件1）。请有关区县生态环境局按照《办法》《指南》要求，及时指导、督促辖区对应企业开展审核工作。

（二）完成2019年和2020年清洁生产审核评估企业的验收工作。

纳入2019年度和2020年度强制性清洁生产审核计划的企业中有部分企业（详见附件2）在2020年底前尚未完成验收工作。请有关区县生态环境局督促辖区对应企业加快落实审核方案部署措施，并及时组织开展审核验收工作。

（三）梳理2020年清洁生产审核成效。
请有关区县生态环境局梳理辖区2020年强制性清洁生产审核成效，完成2020年强制性清洁生产审核工作总结表（详见附件3）报送市生态环境局。
三、提高强制性清洁生产审核工作质量

各区县生态环境局要从审核方案编制、评估、验收等各环节加强对审核工作质量的管理。一是督促企业及时公开公布产排污相关信息，及时自行开展或委托咨询服务机构开展审核工作。二是加强对企业审核方案编制的过程指导，防止无/低费方案内容空洞、中高费方案内容过于简单等问题，并及时组织完成方案评估工作。三是督促企业严格落实审核方案的部署，并依据方案取得的实效组织完成验收工作。四是将违反《办法》相关规定受到处罚的企业信息向市生态环境局反馈，以便纳入企业环境信用评价体系和环境信息强制性披露范围。五是将审核过程中咨询服务机构服务质量及专家工作质量等情况向市生态环境局反馈。

市生态环境局将持续落实企业清洁生产审核工作质量抽查机制，每年对上一年完成验收的企业审核工作质量情况组织抽查，并通报抽查结果。

四、强化清洁生产审核支撑保障
各区县生态环境局要将清洁生产审核工作经费纳入本级年度财政预算，对从事清洁生产研究、示范和培训，实施国家清洁生产重点技术改造项目和自愿节约资源、削减污染物排放量协议中载明的技术改造项目，给予资金和政策支持。企业用于清洁生产审核和培训的费用，可以列入企业经营成本。对达到国际清洁生产领先水平的企业，在政府绿色采购、企业信贷融资等方面给予优先支持，纳入监督执法正面清单。达标企业通过清洁生产技术升级改造实现的主要污染物排放稳定削减量，在完成主要污染物减排任务的基础上，可按相关规定将富余指标进入排污权交易市场进行交易，或用于企业自身发展所需的产能扩容或新产品新增产量所需的污染物排放指标。

市生态环境局将适时组织对区县清洁生产管理人员开展培训，组织启动重庆市生态环境清洁生产信息系统建设，实现对企业清洁生产审核情况以及相关机构和人员的动态管理。
五、探索推进清洁生产审核工作创新

鼓励各区县生态环境局积极探索行业、工业园区和企业集群整体审核模式，提升行业、工业园区和企业集群整体清洁生产水平。探索清洁生产审核制度与排污许可制度相衔接的模式，将排污许可证申领、登记与实施情况纳入审核内容，以清洁生产审核支撑排污许可证科学核发。鼓励强制性审核以外的企业自愿开展清洁生产审核。利用多种媒体广泛宣传清洁生产相关法规政策制度和典型案例等。有条件的区县可开展政府购买第三方清洁生产审核服务试点。

六、统筹谋划清洁生产审核近期计划

按国家要求，我市需制定《重庆市清洁生产审核实施方案（2021—2023年）》，请各区县以能源、冶金、焦化、建材、有色、化工、印染、造纸、原料药、电镀、农副食品加工、工业涂装、包装、印刷、电池等行业作为当前实施清洁生产审核的重点（各区县也可根据本地行业实际情况适当补充），全面落实强制性清洁生产审核要求，结合2017年和2018年审核情况以及区域降碳减污需求，提出2022—2023年强制性清洁生产审核企业名单（详见附件4）。

七、工作时限要求

（一）请各区县生态环境局于2021年3月19日前，将辖区2022—2023年强制性清洁生产审核企业名单及2020年强制性清洁生产审核工作总结表报送市生态环境局。

（二）请各区县生态环境局于2021年11月15日前，完成辖区内2021年度清洁生产审核评估工作，并将评估结果及技术审查意见反馈给企业，提出验收时限；于11月30日前，将2021年强制性清洁生产审核工作总结（含清洁生产审核工作总结表，参照附件3）及下一年度工作计划报市生态环境局。

联 系 人：市生态环境局科技处 刘  鑫；

电    话：89181803（传真），18325093286；

电子信箱：cqhbkjc@163.com。

附件：1.2021年度强制性清洁生产审核企业名单

2.未完成强制性清洁生产审核验收企业名单
3.2020年清洁生产审核工作总结表
4.区（县）2022—2023年强制性清洁生产审核计划企

业名单
重庆市生态环境局办公室
2021年2月8日

（此件主动公开）

附件1
2021年度强制性清洁生产审核企业名单

	序号
	区  县
	名  称
	企业地址

	万州区
	重庆索特盐化股份有限公司
	重庆市万州区龙都大道519号

	万州区
	重庆湘渝盐化股份有限公司
	重庆市万州区龙都大道519号

	沙坪坝区
	重庆丰东热处理工程有限公司
	沙坪坝区井口工业园区

	南岸区
	中国电子科技集团公司第二十四研究所
	南岸区花园路14号

	南岸区
	中国电子科技集团公司第二十六研究所
	南岸区花园路14号

	南岸区
	中国电子科技集团公司第四十四研究所
	南岸区花园路14号

	渝北区
	重庆嘉亿标牌制作有限公司
	渝北区空港工业园区翔宇路884号

	渝北区
	重庆凯嘉机械制造有限公司
	重庆市渝北区双凤桥街道空港大道1072号

	渝北区
	万向钱潮重庆汽车部件有限公司
	重庆市渝北区空港大道591号

	渝北区
	重庆市优曼家私有限公司
	重庆市渝北区两港大道196号

	渝北区
	重庆利普科技有限公司
	重庆市渝北区双凤桥街道翔宇路889号

	巴南区
	重庆建设工业（集团）有限责任公司
	重庆市巴南区建设大道1号

	巴南区
	重庆琦珠机械制造有限公司
	重庆市巴南区花溪街道新屋村花溪工业园区立崧路8号

	巴南区
	重庆敏驰塑胶有限公司
	重庆市巴南区花溪街道新屋村花溪工业园区立崧路2号

	巴南区
	重庆长安铃木汽车有限公司
	重庆市巴南区大江工业园区

	长寿区
	重庆植恩药业有限公司鼎联分公司
	重庆市长寿区经济技术开发区化南路22号

	长寿区
	重庆奕翔化工有限公司
	重庆市长寿区经济技术开发区化北二路9号

	长寿区
	重庆市中润化学有限公司
	重庆市长寿区经济技术开发区化北二路16号

	长寿区
	重庆市九龙橡胶制品制造有限公司
	重庆市长寿区经济技术开发区齐心大道46号

	长寿区
	中橡(重庆)炭黑有限公司
	重庆市长寿区经济技术开发区齐心大道50号

	江津区
	重庆龙健金属制造有限公司
	重庆市江津区德感街道兰溪路166号

	江津区
	重庆金凯特殊钢制品有限公司
	江津区珞璜工业园B区津东路3号

	江津区
	重庆建设工业（集团）有限公司
	江津区德感工业园徳园路409号

	江津区
	重庆华新地维水泥有限公司
	重庆市江津区珞璜镇马夫沱

	永川区
	长城汽车股份有限公司重庆分公司
	重庆市永川区凤龙大道666号

	永川区
	重庆理文造纸有限公司
	重庆市永川区朱沱镇港桥工业园区

	綦江区
	綦江县星月建材有限责任公司
	重庆市綦江区三角镇桐垭村

	綦江区
	重庆能投渝新能源有限公司渝阳煤矿
	重庆市綦江区安稳镇杨地湾村

	綦江区
	重庆市綦江区苍南摩配有限公司
	重庆市綦江区古南街道新山村61号

	綦江区
	重庆强劲金属制品有限责任公司
	重庆市綦江区工业园区A区

	大足区
	重庆市恒安化工有限公司
	重庆市大足区宝兴镇

	大足区
	重庆瀚渝再生资源有限公司
	重庆市双桥经开区邮亭工业园区A19-01-01

	大足区
	艾诺斯（重庆）华达电源系统有限公司
	重庆市双桥经开区双钱路4号

	铜梁区
	重庆安创材料科技有限公司
	铜梁区东城街道办事处龙飞路2号

	荣昌区
	重庆玉带路工业科技有限公司
	重庆市荣昌区昌州街道灵方大道28号1幢

	荣昌区
	重庆东矩金属制品有限公司
	重庆市荣昌区板桥工业园区荣升路

	万盛经开区
	重庆博奥镁铝金属制造有限公司
	重庆市万盛经开区南桐镇平山大道5号

	万盛经开区
	重庆方汀机械制造有限责任公司
	重庆市万盛工业园区平山组团

	万盛经开区
	重庆冠宇电池有限公司
	重庆市万盛经开区平山产业园区鱼田堡组团

	万盛经开区
	重庆万盛川东化工有限公司
	重庆市万盛经开区煤电化园区

	高新区
	台晶（重庆）电子有限公司
	重庆高新区凤笙路22号

	两江新区
	重庆中南铝合金轮毂有限公司
	两江新区金开大道2003号

	两江新区
	重庆秦川实业（集团）股份有限公司
	两江新区翠晴路2号

	两江新区
	重庆八菱汽车配件有限责任公司
	两江新区经开园A18地块

	两江新区
	重庆延锋彼欧富维汽车外饰有限公司
	两江新区金开大道1999号1栋

	两江新区
	重庆市仁和压铸有限公司
	两江新区大竹林街道

	两江新区
	重庆卡福汽车制动转向系统有限公司
	两江新区长福西路10号11幢

	两江新区
	上汽菲亚特红岩动力总成有限公司
	两江新区黄茅坪B04号地块

附件2
未完成强制性清洁生产审核验收企业名单
	序号
	区  县
	名  称

	万州区
	重庆啤酒股份有限公司万州分公司

	万州区
	重庆万州西南水泥有限公司

	万州区
	重庆华歌生物化学有限公司

	涪陵区
	凯高玩具（重庆）有限公司

	涪陵区
	华通电脑(重庆）有限公司

	涪陵区
	重庆市三爱海陵实业有限责任公司

	涪陵区
	重庆江森自控电池有限公司

	涪陵区
	重庆海陵活塞环有限公司

	涪陵区
	重庆华峰化工有限公司

	涪陵区
	重庆上甲电子股份有限公司

	涪陵区
	重庆中邦药业（集团）有限公司

	涪陵区
	华新水泥重庆涪陵有限公司

	大渡口区
	重庆国际复合材料股份有限公司

	沙坪坝区
	东风小康汽车有限公司沙坪坝分公司

	沙坪坝区
	重庆飞达表面处理中心

	沙坪坝区
	重庆宏宇家具有限公司

	沙坪坝区
	重庆宏漆涂料（集团）有限公司

	沙坪坝区
	重庆邮政印务有限公司

	沙坪坝区
	重庆美盈森包装制品有限公司

	沙坪坝区
	重庆黎宏机械制造有限公司

	沙坪坝区
	重庆富强机械配件厂

	沙坪坝区
	重庆康达机械（集团）有限责任公司

	沙坪坝区
	重庆中容石化机械制造有限公司

	沙坪坝区
	重庆渝安创新科技有限公司

	九龙坡区
	重庆天泰铝业有限公司

	九龙坡区
	庆铃汽车股份有限公司

	南岸区
	重庆机床（集团）有限责任公司

	南岸区
	重庆运城制版有限公司

	南岸区
	重庆通用工业（集团）有限责公司

	南岸区
	国家电投集团远达环保催化剂有限公司

	南岸区
	重庆华辉涂料有限公司

	南岸区
	重庆圣华曦药业股份有限公司

	南岸区
	太极集团重庆桐君阁药厂有限公司

	北碚区
	重庆顺多利机车有限责任公司

	渝北区
	重庆永丰精锐气门有限公司

	渝北区
	重庆科勒发动机有限公司

	渝北区
	重庆光大产业有限公司

	渝北区
	重庆娃哈哈昌盛饮料有限公司

	渝北区
	重庆双英汽车配件制造有限公司

	渝北区
	重庆裕祥新能源电池有限公司

	渝北区
	重庆长安工业（集团）有限责任公司

	巴南区
	攀钢集团重庆钛业有限公司

	巴南区
	重庆市丰盛三峰环保发电有限公司

	长寿区
	重庆欣欣向荣精细化工有限公司

	长寿区
	重庆渝安机械制造有限公司

	长寿区
	重庆钢铁股份有限公司

	长寿区
	巴斯夫聚氨酯（重庆）有限公司

	长寿区
	重庆农药化工（集团）有限公司

	长寿区
	重庆路洋化工有限公司

	长寿区
	扬子江乙酰化工有限公司

	长寿区
	重庆长寿西南水泥有限公司

	长寿区
	重庆华维实业有限责任公司

	长寿区
	福安药业集团重庆博圣制药有限公司

	江津区
	重庆西南制药二厂

	江津区
	重庆万虎机电有限责任公司

	江津区
	重庆智亨实业发展有限公司

	江津区
	重庆南方漆业有限公司

	江津区
	重庆江顺储运有限公司

	江津区
	重庆亿隆漆业有限公司

	江津区
	重庆三五三三印染服装总厂有限公司

	江津区
	重庆齿轮箱有限责任公司

	江津区
	重庆神驰电池有限责任公司

	江津区
	重庆万里新能源股份有限公司

	合川区
	重庆顺博铝合金股份有限公司

	永川区
	重庆依尔双丰科技有限公司（原重庆双丰化工有限公司）

	永川区
	重庆新格有色金属有限公司

	永川区
	重庆华新参天水泥有限公司（原重庆拉法基瑞安参天水泥有限公司）

	南川区
	重庆市南川区先锋氧化铝有限公司

	南川区
	重庆江南化工科技有限责任公司

	南川区
	重庆方略精控金属制品有限公司

	綦江区
	重庆市虎贲医用输液瓶回收有限公司

	綦江区
	重庆宝万吉奇固建材有限公司

	綦江区
	重庆旗能电铝有限公司

	綦江区
	重庆吉恩冶炼有限公司

	綦江区
	重庆綦江西南水泥有限公司

	綦江区
	重庆博雅科技发展有限公司

	大足区
	重庆元和精细化工股份有限公司

	大足区
	重庆足航钢铁有限公司

	璧山区
	主城危废处置场

	璧山区
	重庆市禾润中天环保科技有限公司璧山分公司（原主城危废处置场）

	璧山区
	重庆建研科之杰新材料有限公司

	璧山区
	冀东水泥璧山有限责任公司

	铜梁区
	重庆创祥电源有限公司

	铜梁区
	重庆威铭表面处理有限公司

	铜梁区
	重庆更新金属表面处理有限公司

	荣昌区
	凯歌电子（重庆）有限公司

	荣昌区
	重庆昌元化工有限公司

	荣昌区
	重庆蓝洁广顺净水材料有限公司

	开州区
	开县开州水泥有限公司

	开州区
	重庆绿能新能源有限公司

	丰都县
	重庆龙璟纸业有限公司

	垫江县
	重庆兴发金冠化工有限公司

	忠县
	重庆海螺水泥有限责任公司

	秀山县
	重庆武陵兴旺化工有限公司

	秀山县
	秀山德宏化工有限公司

	秀山县
	秀山三角滩锰业有限公司恒丰分公司

	酉阳县
	重庆天雄锰业有限公司

	万盛经开区
	国电重庆恒泰发电有限公司

	万盛经开区
	重庆顺安南桐爆破器材有限公司

	高新区
	沙伯基础创新塑料（重庆）有限公司

	高新区
	中电科技集团重庆声光电有限公司

	高新区
	重庆红旗弹簧有限公司

	高新区
	重庆市旺成科技股份有限公司

	高新区
	新普科技（重庆）有限公司

	高新区
	重庆裕同印刷包装有限公司

	两江新区
	重庆清平机械有限责任公司

	两江新区
	重庆卓通汽车零部件有限公司

	两江新区
	重庆风琴针业有限公司

	两江新区
	中国重汽集团重庆燃油喷射系统有限公司北部新区分公司

	两江新区
	北大医药重庆大新药业股份有限公司

	两江新区
	重庆德天实业有限公司（重庆凯密特尔化学品有限公司）

	两江新区
	重庆前卫宏华科技有限责任公司

	两江新区
	北大医药重庆大新药业股份有限公司

	两江新区
	重庆长安汽车股份有限公司江北发动机厂

	两江新区
	重庆长安汽车股份有限公司两江工厂（二厂区）

	两江新区
	上汽通用五菱汽车股份有限公司重庆分公司

	两江新区
	重庆顶正包材有限公司

	两江新区
	重庆长安汽车股份有限公司（欧尚汽车事业部两江一工厂）

	两江新区
	重庆中车长客轨道车辆有限公司

附件3
2020年清洁生产审核工作总结表
单位名称：                                （盖章）
填 表 人：
所在部门：

联系电话：

电子信箱：

表1  2020年清洁生产审核工作基本情况

	指标名称
	具  体  信  息

	一、2020年印发的与清洁生产有关的管理文件
	序号
	文  件  名  称
	文  号

	1

	2

	3

	……

	二、2020年政府主动信息公开情况（公布企业名单、发布公告及其他信息）
	序号
	名      称
	发 布 者
	发 布 载 体

	1

	2

	3

	……

	三、2020年强制性清洁生产审核工作基本情况
	2020年公布强制性清洁生产审核企业数（个）

	合计
	第一类企业[1]数
	第二类企业[2]数
	第三类企业[3]数
	根据国家各类规划、行动计划需要纳入强制性清洁生产审核企业数

	企业主动公开环境信息情况

	在媒体公布主要污染物排放、能源消耗及使用或排放有毒有害物质情况的企业[4]数

（个）
	企 业 公 开 的 主 要 内 容
	公开的载体

	三、2020年强制性清洁生产审核工作基本情况
	强制性清洁生产审核、评估和验收企业数量

	已开展强制性清洁生产审核企业[5]数

（个）
	清洁生产审核评估、验收[6][7]企业数

（个）

	合计
	自行开展审核的

企业数
	委托中介机构开展审核的企业数
	通过审核评估的

企业数
	未通过审核评估的

企业数
	通过审核验收的

企业数
	未通过审核验收的

企业数

	四、2020年自愿性清洁生产审核工作基本情况
	已开展自愿性清洁生产审核企业数

（个）
	自愿性清洁生产审核评估、验收企业数

（个）

	合计
	自行开展审核的

企业数
	委托中介机构开展审核的企业数
	通过审核评估的

企业数
	未通过审核评估的企业数
	通过审核验收的企业数
	未通过审核验收的企业数

	五、2020年清洁生产方案及资金投入情况
	提出的清洁生产方案（个）
	实施的清洁生产方案（个）
	实施清洁生产方案资金总投入（万元）

	无/低费方案数
	中/高费方案数
	合计
	无/低费方案数
	中/高费方案数
	合计
	企业投资[8]
	政府投资
	合计

	六、2020年清洁生产技术改造项目支持情况
	国家资金支持的清洁生产技术改造项目
	地方资金支持的清洁生产技术改造项目

	项目个数（个）
	支持资金总额（万元）
	项目个数（个）
	支持资金总额（万元）

	七、地方清洁生产专项资金建立情况
	是否建立清洁生产专项资金
	规定文件
	资金用途
	额度

（万元）
	资金来源

	八、2020年清洁生产审核培训情况
	参加国家清洁生产

审核培训情况
	省级或市级政府部门举办的

清洁生产培训情况
	清洁生产相关政府部门管理人员参加清洁生产培训情况

	人次
	期数
	人次
	2020年度培训人次
	清洁生产

管理人员人数（人）

	/
	/

	九、强制性清洁生产执法处罚情况

	十、清洁生产表彰奖励机制实施情况

	十一、2020年推行清洁生产工作典型做法及取得的主要进展或成绩

	十二、迫切需要解决的问题

注：[1]第一类企业是指污染物排放超过国家或者地方规定的排放标准，或者虽未超过国家或者地方规定的排放标准，但超过重点污染物排放总量控制指标的企业

[2]第二类企业是指超过单位产品能源消耗限额标准构成高耗能的企业

[3]第三类企业是指使用有毒、有害原料进行生产或者在生产中排放有毒、有害物质的企业

[4]根据《清洁生产审核办法》的规定，强制性清洁生产审核企业应在所在地主要媒体上公布主要污染物排放情况

[5]已开展清洁生产审核企业是指当年启动清洁生产审核工作的企业,具体以企业与中介机构签订的技术服务合同或企业将审核计划、审核组织、人员的基本情况报当地生态环境主管部门备案为准

[6]清洁生产审核评估是指企业基本完成清洁生产无、低费方案，在清洁生产中/高费方案可行性分析后和中/高费方案实施前的时间节点，对企业清洁生产审核报告的规范性、清洁生产审核过程的真实性、清洁生产中/高费方案及实施计划的合理性和可行性进行技术审查的过程

[7]清洁生产审核验收是指按照一定程序，在企业实施完成清洁生产中/高费方案后，对已实施清洁生产方案的绩效、清洁生产目标的实现情况及企业清洁生产水平进行综合性评定，并做出结论性意见的过程

[8]企业投资包括企业的银行贷款

表2  2020年强制性清洁生产审核企业清洁生产审核绩效表

表2-1  主要污染物产生量削减情况

	序号
	企 业 名 称
	所属

行业[1]
	废水
	COD
	氨氮
	总磷
	SO2
	氮氧化物
	粉尘
	烟尘
	一般

固体废物
	危险

废物
	其他

	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨

	1

	2

	3

	……

	合计

表2-2  资源能源节约及经济效益情况

	序号
	企  业  名  称
	所属

行业[1]
	节水[2]
	节电[2]
	节煤[2]
	节油[2]
	节天然气[2]
	……[3]
	经济效益[4]

	吨
	度
	吨
	吨
	m3
	……
	万  元

	1

	2

	3

	……

	合计

注：[1]按照国民经济行业分类标准（GB/T 4754－2002）中的行业名称填写

[2]应分别填写节电、节煤、节油和节天然气的直接节约量，无需折算

[3]根据企业情况补充

[4]经济效益是指节能降耗的经济效益与削减污染物排放的经济效益的加和。其中，节能降耗的经济效益以当年12月底的当地市场价计算；削减污染物排放的经济效益是指因开展清洁生产审核、实施清洁生产方案而减少的排污费、末端治理设施、材料及其运行费等

填报说明：（1）表2的企业统计范围为2020年完成清洁生产审核验收的企业

（2）清洁生产审核绩效是指通过清洁生产审核及清洁生产方案实施取得的实际效果，以清洁生产审核验收统计数据为依据

（3）填报时请注意数据单位

表3  2020年自愿性清洁生产审核企业清洁生产审核绩效表

表3-1  主要污染物产生量削减情况

	序号
	企  业  名  称
	所属

行业[1]
	废水
	COD
	氨氮
	总磷
	SO2
	氮氧化物
	粉尘
	烟尘
	一般

固体废物
	危险

废物
	其他

	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨
	吨

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	……

	合计

表3-2资源能源节约及经济效益情况

	序号
	企  业  名  称
	所属

行业[1]
	节水[2]
	节电[2]
	节煤[2]
	节油[2]
	节天然气[2]
	……[3]
	经济效益[4]

	吨
	度
	吨
	吨
	m3
	……
	万  元

	1

	2

	3

	4

	……

	合计

注：[1]按照国民经济行业分类标准（GB/T 4754－2002）中的行业名称填写

[2]应分别填写节电、节煤、节油和节天然气的直接节约量，无需折算

[3]根据企业情况补充

[4]经济效益是指节能降耗的经济效益与削减污染物排放的经济效益的加和。其中，节能降耗的经济效益以当年12月底的当地市场价计算；削减污染物排放的经济效益是指因开展清洁生产审核、实施清洁生产方案而减少的排污费、末端治理设施、材料及其运行费等

填报说明：（1）表3的企业统计范围为2020年完成清洁生产审核验收的企业

（2）清洁生产审核绩效是指通过清洁生产审核及清洁生产方案实施取得的实际效果，以清洁生产审核验收统计数据为依据

（3）填报时请注意数据单位

附件4
      区（县）2022—2023年度强制性清洁生产审核计划企业名单

填表人：              联系电话：                                            填报时间：2021年 月  日

	序号
	实施年度
	企业名称
	行业
	社会信用代码
	企业地址
	纳入原因
	备注

抄送：市发展改革委。

— 2 —

                                                       — 1 —